Tomando por base as quantidades necessárias para atendimento da demanda das unidades e os valores pesquisados através do Painel de

Preços, conforme demonstrado no ETP (81838544) , estima-se de forma preliminar, que o custo total desta contratação, para aquisição do objeto é de
aproximadamente R$ 1.044.784,59 (um milhão, quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

A soma referente ao quantitativo solicitado pelo CBMERJ, com base no referido ETP, é de aproximadamente R$ 141.839,02 (cento e
quarenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos).

Tal montante, é um orçamento paramétrico, não refletindo o valor estimado para a contratação. Que será definido pela equipe da Pesquisa de
Mercado, após robusta análise técnica, fundamentada pelos parâmetros exigidos no art.

[...]

DA SECRECAO GASTRICA, PRINCIPIO ATIVO: OMEPRAZOL, FORMA FARMACEUTICA:
PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE PROPRIO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 40
MG, APRESENTACAO: FRASCO AMPOLA

UNIDADE 268160 58250 7800 6,28 48.984,00

O valor total estimado para a eventual aquisição é de R$ 141.839,02 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e dois

centavos).

6. Sobre a Solução escolhida
Conforme exposto, os itens deste estudo tratam-se de bens comuns produzidos e comercializados por diversas empresas. Considerando a natureza do objeto
supracitado e as características do mercado, sugere-se que a AQUISIÇÃO DE BENS seja realizada através de Licitação, na modalidade Pregão eletrônico, do